

Sprawozdanie Zarządu Związku Producentów Ryb na VI Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy w dniu 10 września 2009r.

/wybrane zagadnienia/

Decyzję o zwołaniu Walnego Zjazdu podjął Zarząd ZPRyb w dniu 28 lipca 2009 r. Uchwałą Zarządu Nr 3/07/2009r postanowiono:

- odbycie Zjazdu w dniu 10 września 2009r w Sierakowie WKP.
- w Zjeździe jako delegaci mogą uczestniczyć wszyscy członkowie Związku, którzy opłacili składki członkowskie przed 10. 09. 2009r.

Podstawa prawna: Statut ZPRyb - par. 16 ust.3 - oraz par. 20 ust. 7.

Istotą działania Związku Producentów Ryb jest zrzeszanie osób związanych z produkcją rybacką i w związku z tym, organizowanie i intensyfikowanie produkcji rybackiej, podnoszenie poziomu społeczno – zawodowego członków oraz reprezentowanie ich interesów. Pomimo wielu trudności jakie napotkały w lata 2005 – 2009 działania Związku odniósł on wiele sukcesów.

Zrealizowane w okresie sprawozdawczym szkolenia, działania interwencyjne, działania na rzecz integracji społeczno –zawodowej członków angażowały energię Zarządu Związku w stopniu pozostawiającym niewiele miejsca i czasu na inne przedsięwzięcia.

Najistotniejszym walorem wszystkich podjętych działań jest dbałość o to, aby w każdy możliwy sposób chronić interesy i dobro środowiska rybackiego - aby w odpowiednim momencie zareagować i dostrzec zagrożenia wpływające z nowych, często niekorzystnych i nieprzemyślanych koncepcji dotyczących rybactwa.

Czteroletnia działalność Zarządu przedstawiona podczas Zjazdu Delegatów w jego sprawozdaniu, zyskała pełną aprobatę oraz uznanie o czym zaświadcza 100% absolutorium udzielone przez Zjazd dla Zarządu Związku.

Stan organizacyjny

Związek Producentów Ryb jest jedyną w Polsce organizacją branżową, posiadającą ustawowy status przedstawicielstwa producentów ryb wobec organów Państwa.

Związek zrzesza aktywnych 138 członków/opłacających składki członkowskie/ oraz około 700 byłych członków W Z P ryb - liczba tych członków nie była od kilku lat weryfikowana i dane te mogą być nie w pełni dokładne. Członkowie Związku produkują ponad 65 % karpi w Polsce.

Władze Związku

Związek Producentów Ryb rozpoczął piątą kadencję działalności podczas IV Zjazdu w dniu 15 września 2005r. Podczas tego Zjazdu wybrano Władze Związku w następującym składzie:

Zarząd:

1. Karoń Krzysztof	- Prezes		
2. Trzcieliński Marek	- v-ce Prezes	9. Skupiński Kazimierz	Członek
3. Maksymowicz Janusz	- v-ce Prezes	10. Kabaciński Karol	-/-
4. Rapacewicz Marian	- v-ce Prezes	11. Szarek Edward	-/-
5. Lirski Andrzej	- v-ce Prezes	12. Maśluk Zenon	-/-

6. Madaj Roman	- Sekretarz	13. Banaszak Zdzisław	-/-
7. Daczka Zygmunt -	Członek	14. Antkowiak Marek	
8. Łagowski Edward	-/-	15. Szudrowicz Paweł	-/-
		16. Bobrowski Jerzy	-/-

Komisja Rewizyjna:

1. Lubiatowski Bernard – Przewodniczący
2. Stasiszyn Grzegorz - członek
3. Śliwiński Mariusz - członek

Sąd koleżeński:

1. Jan Gogulski – Przewodniczący
2. Nogacz Ryszard – członek
3. Błaszkwia Stanisław – członek

Działalność Zarządu

Bieżące obowiązki prowadzenia spraw Związku spoczywały na Prezesie . Pozostali członkowie Zarządu mieszkający w kilkuset kilometrowym oddaleniu od siedziby Związku , mieli ograniczone możliwości czynnego podejmowania prac na rzecz Związku, co niewątpliwie umniejszało potencjalne moce jego pozytywnego działania!

Niezależnie jednak od powyższego członkowie Zarządu uczestniczyli w posiedzeniach Zarządu oraz realizowali zadania Związku w ramach działalności Oddziałów Terenowych Związku. Związek prowadzi bowiem działalność na terenie całego Kraju poprzez sześć Oddziałów Terenowych /Kół Wojewódzkich/. Nawiązując do tematu Oddziałów Terenowych , podkreślić należy bardzo cenną inicjatywę Kol. Jerzego Bobrowskiego, wnioskodawcy utworzenia Oddziału Rybackich Użytkowników Jezior, Rzek i Zbiorników Zaporowych, który po akceptacji tej inicjatywy przez Zarząd Związku, wspólnie z Kol. Andrzejem Abramczykiem, doprowadzili do powstania tego Oddziału w Iławie w dniu 4 lipca 2008r. Prezes Zarządu tego Oddziału Kol. Andrzej Abramczyk podjął i przeprowadził kilka bardzo cennych, udanych przedsięwzięć w interesie „Jeziorowców” reprezentując wielokrotnie ich interesy w różnych urzędach!

Zarząd Związku w swej pracy starał się realizować cele statutowe Związku i uchwałę programową Walnego Zjazdu z dnia 15.09.2005r głównie podczas kwartalnych zebrań.

W czasie minionej kadencji Zarząd odbył 19 zebrań podejmując 72 Uchwały.

Realizacja najważniejszych wniosków Uchwały programowej poprzedniego Zjazdu.

Zjazd w dniu 15.09.2005r. przyjął jako program działania zapisy zawarte w Protokole Komisji Uchwał i Wniosków- realizacja tych wniosków przedstawia się następująco:

- „w sprawie uzyskania dopłat rolno-środowiskowych do produkcji stawowej” – w sprawie realizacji tego wniosku podjęto wiele działań. Wniosek będzie zrealizowany w ramach Osi II funduszy EFR na lata 2008-2013.

- „o przejrzyste sprecyzowanie celów Narodowej Strategii Rozwoju Rybactwa”. Jest zrealizowany w formie Uchwały Sejmu, który przyjął Narodową Strategię Rozwoju Rybołówstwa.

- „o uczestnictwo ZPRyb w pracach nad promocją ryb”. Podczas całej kadencji wniosek był realizowany w różnorodnych formach.

- „o podjęcie działań zmierzających do uchwalenia nowej ustawy o rybactwie śródlądowym”. Pomimo bardzo wielu podejmowanych działań w tym zakresie i częściowych nowelizacji tej ustawy, wymaga ona dalszych prac legislacyjnych.

- „działania na rzecz stworzenie możliwości posiadania przez rybaków broni palnej śrutowej do ochrony ryb...”- wniosek zrealizowany .

- „założyć stronę internetową Związku”. Wniosek zrealizowany.

- „w sprawie uproszczenia trybu i warunków udzielania pomocy finansowej UE do zakupu specjalistycznego sprzętu transportowego”- wniosek zrealizowany.

Działalność merytoryczna.

1.Konsultacje społeczne.

ZPRyb jako ustawowo umocowana organizacja branżowa producentów ryb w ciągu całej minionej kadencji otrzymywał od Organów Państwa do konsultacji projekty aktów prawnych dotyczących rybactwa. Szczególnie dużo projektów otrzymano z Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Ministerstwa Środowiska. Ogółem w czasie minionej kadencji w tych sprawach z Ministerstw i Urzędów centralnych wpłynęło 175 pism! Związek w tym czasie wystąpił do w/w organów 168 pism w tym 49 do Sejmu i Posłów.

Realizując swe statutowe zadania Związek dokonywał analizy przesłanych projektów, konsultował je z innymi organizacjami rybackimi, Krajową Radą Izb Rolniczych i na tej podstawie opracowane opinie przysyłał zwrotnie do Organów Państwa, które wielokrotnie je uwzględniały! Jako najbardziej owocne działania w tym zakresie można wskazać:

a/. W dniu 11 czerwca 2007 ZPRyb jako jedyna organizacja rybacka , wystąpił do Ministra Środowiska, Ministra Rolnictwa i Prezesa Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej z pismem protestującym przeciwko planowanym opłatom za pobierane wody na zalew stawów rybnych! W dniu 31 lipca 2007 odbyła się w Ministerstwie Środowiska konferencja uzgadniająca projekt ustawy o utworzeniu Państwowego Zarządu Gospodarki Wodnej. Na konferencji tej wystąpił w/w sprawie Prezes Zarządu ZPR K. Karoń. Konferencja ta zakończyła się naszym pełnym sukcesem ! Z PROJEKTU USTAWY WYKREŚLONY ZOSTAŁ ZAPIS, KTÓRY WPROWADZAŁ OBOWIĄZEK OPŁAT ZA POBÓR WODY NA POTRZEBY CHOWU I HODOWLI RYB.

b/. pozytywne przyjęcie wniosku i ujęcie „ryb słodkowodnych” w uchwalonej w dniu 24.05.2007. „zmianie Ustawy o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt” i dopisanie postanowienia o wprowadzeniu odszkodowań za ryby w przypadku nakazu organu weterynarii o ich likwidacji z powodu chorób zwalczanych z Urzędu.

c/. Opinia ZPRyb z 05.05.2009r do przesłanego związkowi do zaopiniowania „projektu rozporządzenia Ministra Środowiska w sprawie gatunków dziko występujących zwierząt objętych ochroną” ,który ustanawiał całkowity zakaz odstrzału czapli, kormoranów i wydr. Na skutek podjętej naszej ogólnopolskiej akcji, popartej kilkudziesięcioma pisemnymi wystąpieniami rybaków, Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi zablokował w/w rozporządzenie!

2/.Działalność szkoleniowa.

Dążąc do doskonalenia umiejętności zawodowych swych członków , ZPRyb corocznie organizował trzy dniowe kursokonferencje , na najbardziej aktualne tematy z zakresu prawa rybackiego, doskonalenia hodowli , chowu, profilaktyki i zwalczania chorób ryb, analiz wielkości produkcji ryb , marketingu itp. Zrealizowano następujące szkolenia:

- 20 do 22 września 2006 w Sierakowie WKP.

- 11 do 13 września 2007 j/w.

- 10 do 12 września 2008 j/w.

- 9 do 11 września 2009 j/w.

Zorganizowano również :

- trzy kwalifikowane szkolenia dla kierowców i konwojentów przewożących ryby żywe,
- dwa szkolenia dla rybaków z zakresu „dobrostanu ryb” potwierdzone certyfikatem IRS,
- jedno szkolenie dot. Osi IV w zakresie tworzenia stowarzyszeń w celu tworzenia i Lokalnych Grup Rybackich za pomocą stowarzyszenia „Agrolinia”.

Szczególnie wartościowym efektem w/w kursokonferencji były wydawnictwa książkowe stanowiące pożyteczne vademecum wiedzy na wiele tematów, oraz definiowanie corocznie problemów koniecznych do rozwiązania , celem poprawy warunków produkcji rybackiej.

Wielkim osiągnięciem ZPRyb było umiejętne pozyskiwanie środków finansowych na sfinansowanie w/w kursokonferencji, dzięki czemu członkowie Związku nie byli obciążani ich kosztami! Ogółem ZPRyb pozyskał na w/w cele 204.290 zł! Dane te nie obejmują ewentualnej dopłaty do kursokonferencji organizowanej we wrześniu br.

3. Działania interwencyjne.

Podczas trwania całej minionej kadencji ZPRyb wielokrotnie podejmował różnorodne działania w interesie swych członków. Wiele z nich załatwiano pozytywnie. Można tu dla przykładu m.in. wymienić:

a/. Uzyskanie satysfakcjonującej interpretacji od V-ce Ministra Finansów i Głównego Geodety Kraju dotyczącej:

- wysokości naliczania podatku od gruntów pod wodami oznaczonymi jako Ws - wyeliminowano pobieranie od tych wód przez Gminy bardzo wysokiego podatku od nieruchomości;

- oraz, że obciążanie rybaków za przekwalifikowanie gruntów z Ws na Wsr wykonywane jest z urzędu i na jego koszt.

b/. Uzyskanie interpretacji Ministra Środowiska stwierdzającej, że za pomocą „Cesji” można przenieść pozwolenia wodno prawne z ANR na dzierżawców pod warunkiem wystąpienia Dzierżawcy ze stosownym wnioskiem itd. Tym samym uniknięto ponoszonych wcześniej przez dzierżawców całkowicie nieuzasadnionych wydatków finansowych na opracowywanie nowych operatów wodnoprawnych i stresujących, czasochłonnych procedur rozpraw wodnoprawnych.

c/. Cofnięcie procedur odbioru pozwoleń na posiadanie śrutowej broni palnej rybakom przez Wojewódzką Komendę Policji we Wrocławiu i Radomiu. Dużą pomoc okazał w tej sprawie ówczesny Dyrektor Dep. Rybołówstwa w Ministerstwie Rolnictwa Pan S. Podlewski, który zaledwie w ciągu czterech dni na prośbę Prezesa ZPRyb, przysłał do Związku stosowne pisemne opinie uzasadniające celowość podtrzymania zezwoleń na w/w broń!

d/. Podczas III Tury Konsultacji Społecznych zorganizowanych przez Ministerstwo Środowiska i KZGW udało się wyeliminować absurdalne zapisy o rzekomo szkodliwym oddziaływaniu stawów karpowych na wody zlewni. Bardzo pomocne w tym temacie były szeroko publikowane opracowania ZPRyb o wszechstronnej pozytywnej roli stawów rybnych dla środowiska. Potwierdzeniem wysokiej roli jaką odegrał w tych sprawach ZPRyb najdobitniej świadczy to, że z pośród wszystkich środowisk rybackich, tylko Prezes naszego Związku otrzymał zaproszenie do wzięcia udziału i wygłoszenia wykładu podczas „Panelu dyskusyjnego” podsumowującego konsultacje społeczne pt. „W trosce o wodę” zorganizowanego przez KZGW w dniu 19 czerwca 2009r. w Warszawie.

e/. Na wniosek Prezesa ZPRyb K. Karonia z dnia 25 kwietnia 2008 r. Sekretarz Stanu Pan Kazimierz Plocke, zwołał w pilnym trybie - zaledwie trzech dni - na dzień 28 kwietnia 2008r w IRS Żabieniec, naradę z udziałem wszystkich środowisk rybactwa śródlądowego, poświęconą konieczności podjęcia pilnych przedsięwzięć w rybactwie w związku z narastającymi problemami niszczącymi racjonalność i opłacalność prowadzenia tej działalności. Podczas tej narady zdefiniowano podstawowe tematy wymagające pilnego załatwienia!

4/. Działania na rzecz integracji społeczno-zawodowej członków.

Realizując powyższe statutowe obowiązki w minionej kadencji zorganizowano:

a/. Obchody "Święta Rybaka 2006" w dniu 29 czerwca 2006 roku w Siedlątkowie nad zalewem Jeziorsko. Patronat honorowy nad uroczystościami objęli: V-ce Premier Andrzej Lepper i Minister Gospodarki Morskiej Rafał Wiechecki. Podczas w/w uroczystości odbyły się również II Mistrzostwa Polski Rybaków w strzelectwie sportowym. Zwycięzcom wręczono puchary i dyplomy ufundowane przez Patronów imprezy. Odbyła się również biesiada rybacka.

b/. w 2006 zorganizowano wyjazd szkoleniowo-turystyczny autokarem do Czech.

c/. W dniu 27 stycznia 2007r na Zamku w Uniejowie odbył się II Bał Rybaka.

d/. W dniu 29 czerwca 2007r odbyły się uroczyste obchody "Święta Rybaka 2007" w Siedlątkowie nad zalewem Jeziorsko. Patronat honorowy nad uroczystościami objęli: V-ce Premier - Andrzej Lepper i Minister Gospodarki Morskiej - Rafał Wiechecki, którzy ufundowali puchary dla zwycięzców III Strzeleckich Mistrzostw Polski Rybaków w strzelaniu do rzutek. W imieniu Wicepremiera w uroczystościach wziął udział Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej - Pan Sebastian Filipek-Kaźmierczak. Wręczono odznaczenia Państwowe i Odznaki honorowe ZPRyb. Podczas Mszy Świętej poświęcony został, ufundowany przez członków, sztandar naszego Związku. Uroczystości zwieńczyła biesiada rybacka.

e/. 27 czerwca 2008 roku odbyły się uroczystości „Święta Rybaka” pod patronatem honorowym Sekretarza Stanu w Ministerstwie Rolnictwa Pana Kazimierza Plocke, a w tym m. in:

- Msza Święta w intencji „zapewnienia pomyślności rodzinom rybackim”.
- IV Mistrzostwa Strzeleckie Polski Rybaków w strzelaniu do rzutek.
- I Mistrzostwa Polski Rybaków w pływaniu łodzią stawową.
- Biesiada rybacka.

Szczególne, pozytywne zasługi w organizacji powyższych, bardzo udanych imprez ma Kolega Zbigniew Rakowski-Prezes Łódzkiego Oddziału ZPRyb i członkowie tego Oddziału.

f/. Ogólnopolskie uroczystości „Święta Rybaka 2009” odbyły się 2 i 3 lipca 2009r. w Wielkopolsce u Kolegi Stanisława Błaskowiaka – właściciela gospodarstwa rybackiego w miejscowości Staw

Kaliski. W skład Komitetu Organizacyjnego obchodów Święta Rybaka 2009 wchodził : Stanisław Błaszkwia – Gospodarstwo Rybackie Staw Kaliski, Marek Trzcieliński i Wiesław Michalski – Gospodarstwo Rybackie Przygodzice oraz Aleksander Bella – Gospodarstwo Rybackie Przygodzice. W czasie obchodów Święta Rybaka odbyły się :

- Msza Święta w intencji rybaków;
- V Mistrzostwa Polski Rybaków w strzelaniu do rzutek.
- II Mistrzostwa Polski Rybaków w pływaniu łodzią stawową.
- I Mistrzostwa Polski Rybaków w pływaniu łodzią jeziorową.

- wręczenia odznaczeń państwowych i odznak honorowych ZPRyb dokonali: Poseł- Piotr Walkowski, V-ce Prezes ARiMR dr Zofia Szalczyk, Dyr. Departamentu Rybołówstwa dr Janusz Wrona i Prezes ZPRyb.

- Biesiada rybacka.

Patronat honorowy nad uroczystościami objęli:

- Marek Sawicki - Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi-ufundował Puchar dla zwycięzcy Mistrzostw Strz.
- Tomasz Kołodziej - Prezes ARiMR w Warszawie- pomoc finansowa-5000,zł
- Tomasz Nawrocki - Prezes ANR w Warszawie-ufundował puchar dla zwycięzcy Mistrz.Polski
- Piotr Walkowski - Poseł RP, Prezes Wielkopolskiej Izby Rolniczej-dotacja finansowa i puchar
- Marek Woźniak - Marszałek Województwa Wielkopolskiego- ufundowanie pucharu

Patronat medialny - TVP Poznań - Gazeta Chłopska - Poradnik Gospodarski

Informując o powyższych uroczystych imprezach ,Zarząd Związku składa szczególnie serdeczne podziękowania Wielebnemu Księdzu Grzegorzowi Czai, Proboszczowi Parafii w Siedlątkowie, Kapelanowi Rybaków, który wspianiale celebrował wszystkie dotychczasowe Msze Święte w intencji rybaków podczas „Dni Rybaka” organizowanych przez nasz Związek.

5/. Działalność Prezesa Zarządu.

Funkcję Prezesa Zarządu podczas całej kadencji pełnił Krzysztof Karoń. Realizował swe zadania zgodnie z kompetencjami określonymi w Statucie Związku – paragraf 21 ust. 3 pkt. a-e. Zwoływał posiedzenia Zarządu i kierował jego pracą .

Zgodnie z posiadanymi statutowymi uprawnieniami podejmował decyzje we wszystkich sprawach nie zastrzeżonych do kompetencji organów władz Związku i reprezentował ZPRyb na zewnątrz.

W szczególności z zakresu działania Prezesa należy wymienić:

- a.- Osobiście, bieżąco sprawował nadzór nad pracą Biura ZPRyb. Wymagało to przeznaczenia ogromnej ilości czasu . Dwu-trzykrotne, kilkugodzinne, co tygodniowe wyjazdy do biura pochłonęły w czasie kadencji ok. 1600 godzin! Dojeżdżając do biura Związku w czasie całej kadencji/ ok.400 wyjazdów/ Prezes przejechał swoim prywatnym samochodem ok. 24.000 km! Komunikował się w sprawach związkowych używając prywatnego telefonu, e-maila itd. nie pobierając za powyższe zwrotu kosztów i gratyfikacji finansowych.
- b. – Redagował osobiście większość pism wychodzących z biura Związku.

- c. – Wiele czasu pochłaniało analizowanie przysyłanych projektów aktów prawnych, konsultowanie ich treści z członkami Zarządu, współpracującymi organizacjami itd. i opracowywaniem opinii Związku.
- d. – Uczestniczył w posiedzeniach sejmowych komisji rolnictwa, ochrony środowiska, spotkaniach w Ministerstwie Rolnictwa, Ministerstwie Środowiska, Ministerstwie Spraw Wewnętrznych, KZGW, ANR, IRS, itp. Podczas tych spotkań prezentował własne opracowania, dotyczące obrony interesu gospodarstw rybackich. Niektóre wystąpienia jak np. w sprawie szkód powodowanych przez zwierzęta na stawach, podczas sejmowej komisji rolnictwa były niezmiernie efektywne – kilkadziesiąt portali internetowych i gazet opublikowało to wystąpienie!
- e. – Organizował przedsięwzięcia promujące Związek, walory stawowej hodowli ryb, spożycie ryb, jednocześnie wielokrotnie ukazując trudne problemy z jakimi borykają się producenci ryb. Realizował powyższe m. in. przez nawiązywanie i podtrzymywanie kontaktów z redaktorami TV i gazet. Plonem tych działań było kilkanaście audycji telewizyjnych: w TVP, TVP-3, TVN-24, TVN-CNCB w których Prezes ZPRyb i kilkunastu członków Związku prezentowało interesy gospodarstw rybackich.
- f. – Prowadził ożywione kontakty z Posłami z różnych opcji politycznych, efektem tego było wniesienie przez nich kilku interpelacji poselskich w interesie rybactwa na forum Sejmu.
- g. – Osobiście uczestniczył w organizowaniu wszystkich imprez organizowanych przez ZPRyb, zapewniając jednocześnie stosowny nadzór i właściwe finansowe ich rozliczanie.
- h. – Prezes osobiście zaprojektował i redaguje merytorycznie i graficznie stronę internetową Związku - www.zpryb.pl. Strona ta stała się autentyczną wizytówką Związku, publikuje systematycznie najważniejsze informacje i problemy dotyczące jego działalności.

Zarząd Związku żywi przekonanie, że przedstawione Sprawozdanie ukazuje rzetelnie działalność Związku. Pracę, która jest gwarancją iż wspólne dalsze działania pozwolą osiągnąć kolejne sukcesy, co przede wszystkim przedłoży się na stworzenie lepszych warunków prawnych i organizacyjnych pracy i życia rybaków.

Zarząd ZPRyb zachęca wszystkich polskich rybaków do aktywnego udziału w dalszych przedsięwzięciach Związku, do integrowania się w nim producentów ryb, do współpracy z Zarządem, komisjami, do zgłaszania nowych propozycji i kierunków działania. Tylko wspólne działania, oparte na wiedzy i doświadczeniu wielu osób, mają szansę na osiągnięcie dalszych sukcesów!